
UCHWAŁA NR VI/58/2015
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania 
kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, poz. 1072); § 72 Statutu Miasta 

Suwałk z dnia 25 kwietnia 2012 roku (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785); 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. Nr 66, poz. 800; Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz Dz. U. z 2003 r. Nr 33, poz. 280); 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) , Rada Miejska uchwala, co 

następuje:

§ 1. 1. Radnym, stosownie do pełnionej funkcji, przysługują zryczałtowane miesięczne diety 
stanowiące procentowy udział kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na 
podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1679; z 2004r. Nr 240, poz. 2407;z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) 
w wysokości:

1) radny- 30%

2) radny – członek jednej komisji- 50%

3) radny – członek dwóch komisji-60%

4) przewodniczący Rady- 110%

5) wiceprzewodniczący Rady- 80 %

6) przewodniczący komisji-90%

7) wiceprzewodniczący komisji- 70%

2. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady więcej niż jednej funkcji przysługuje 
dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji.

3. Radnym – członkom komisji doraźnej oraz członkom zespołu kontrolnego Komisji 
Rewizyjnej, wykonującym zadania zlecone przez Radę, przysługuje dodatkowo miesięcznie 25% 
minimalnego wynagrodzenia. W przypadku pełnienia jednocześnie funkcji członka komisji 
doraźnej oraz członka zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej przysługuje 25% minimalnego 
wynagrodzenia.

4. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady potrąca się 20% diety przysługującej radnemu 
w danym miesiącu. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 10 % diety 
przysługującej radnemu w danym miesiącu. Dieta nie będzie potrącana w przypadku 
oddelegowania radnego (przewodniczącego Rady) do wykonywania czynności związanych 
z działalnością Rady.

Id: 42FEDD29-58E3-4E64-8F44-9954F570CE32. Podpisany Strona 1



5. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalbeh 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710).

6. Dietę wypłaca się miesięcznie z dołu na podstawie list obecności  potwierdzonych 
własnoręcznym podpisem.

§ 2. 1. Termin i miejsce wykonywania zadań, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej w stosunku do 
przewodniczącego Rady Miejskiej, a także w razie nieobecności przewodniczącego Rady 
w stosunku do radnego, określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach pierwszy z nazwiska w kolejności alfabetycznej, a w razie jego 
nieobecności następni wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach w kolejności 
alfabetycznej.

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Miasta Suwałki, stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi: dla samochodu 
o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 oraz dla samochodu o pojemności skokowej silnika 
powyżej 900 cm3 – 100% stawki określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy ( Dz.U. z 2002r. nr 27 poz. 271 ze zm.).

3. Wzór polecenia wyjazdu służbowego stosowany jest w oparciu o wzór polecenia wyjazdu 
służbowego Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/271/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 
2008 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej oraz rozliczania kosztów 
podróży służbowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 01 kwietnia 2015 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 42FEDD29-58E3-4E64-8F44-9954F570CE32. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr VI/58/2015

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 marca 2015 r.

Uzasadnienie

Propozycja zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej oraz 
rozliczania kosztów podróży służbowych podyktowana jest intencją kształtowania diet radnych 
w oparciu o przesłanki wynikające z pełnionych funkcji oraz wykonywania zadań  zleconych 
przez Radę.

Dlatego proponuje się, aby radnym stosownie do pełnionej funkcji, przysługiwały 
zryczałtowane miesięczne diety stanowiące procentowy udział kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalanego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Regulacja diet oparta o podstawę jaką jest minimalne wynagrodzenie stwarza możliwość 
urealnienia diet w kontekście prognozowanego na 2015 r. wzrostu cen towarów
i usług konsumpcyjnych ogółem, powiększonego dodatkowo o 2/3 wskaźnika prognozowanego 
realnego przyrostu produktu krajowego brutto w 2015 r.

W Polsce minimalne wynagrodzenie ustalane jest corocznie na podstawie ustawy 
z 10 października 2002 o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Wysokość minimalnego 
wynagrodzenia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów do 15 września każdego 
roku. Zgodnie z rozporządzeniem  od 1 stycznia 2015 r. minimalne wynagrodzenie za pracę 
wynosi 1750 zł,.  Minimalne wynagrodzenie w 2014 r. wynosiło 1680 zł.

Proponowana regulacja obwarowana jest Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy,
a więc wysokość diety wypłaconej radnemu nie przekroczy maksymalnej wysokości diety 
określonej ww.  Rozporządzeniu.

Projekt uchwały został poddany dyskusji w klubach i ugrupowaniach wchodzących
w skład Rady Miejskiej i uzyskał akceptację radnych.

Skutki finansowe proponowanej zmiany w stosunku do roku poprzedniego.

Tabela 1. Zestawienie skutku finansowego diet radnych za rok 2014

Funkcja Ilość 
osób

% Kwoty

Przewodniczący 1 100,00 1 987,27
Wiceprzewodniczący 3 55,00 3 279,00
Przewodniczący Komisji 6 55,00 6 557,99
Wiceprzewodniczący komisji 6 45,00 5 365,63
Radny - członek jednej komisji 1 30,00 596,18
Radny - członek dwóch komisji 6 40,00 4 769,45
Radny (bez komisji) - 20,00 0,00

Razem : 23 Razem: 22 555,51

Id: 42FEDD29-58E3-4E64-8F44-9954F570CE32. Podpisany Strona 1



Tabela 2. Zestawienie skutku finansowego diet radnych po zmianie.

Funkcja Ilość 
osób

% Kwoty

Przewodniczący 1 110,00 1 925,00
Wiceprzewodniczący 3 80,00 4 200,00
Przewodniczący Komisji 6 90,00 9 450,00
Wiceprzewodniczący komisji 6 70,00 7 350,00
Radny - członek jednej komisji 1 50,00 875,00
Radny - członek dwóch komisji 6 60,00 6 300,00
Radny (bez komisji) - 30,00 0,00

Razem :  23 Razem: 30 100,00

Różnica w skali miesięcznej wynosi: 7 544,49  zł.

Skutek roczny zmiany zasad kształtowania diet radnych nie wpłynie na wysokość 
zaplanowanych na ten cel  środków w budżecie Miasta na 2015 r.

Id: 42FEDD29-58E3-4E64-8F44-9954F570CE32. Podpisany Strona 2




